
グループ会社

会社名
資本金

（百万円） 主要な事業の内容
議決権の
所有割合（％）

徳山化工（浙江）有限公司＊1

TDパワーマテリアル（株）

Tokuyama Electronic Chemicals Pte. Ltd.

台湾徳亞瑪股份有限公司

台塑德山精密化學股份有限公司＊3

韓徳化学（株）※

その他1社

電子材料

6,477

250

704

822

944

553

乾式シリカの製造・販売

窒化アルミニウム白板の製造・販売

電子工業用高純度薬品の製造・販売

電子工業用高純度薬品の製造・販売

電子工業用高純度薬品の製造・販売

フォトレジスト用現像液の製造・販売

100.0

65.0

100.0

100.0

50.0

50.0

（株）トクヤマソーダ販売

新第一塩ビ（株）＊1 

サン・アロー化成（株）

その他4社

化成品

10

 2,000

 98

ソーダ灰および塩化カルシウムの仕入・販売

塩化ビニル樹脂の製造・販売

塩化ビニル樹脂製品の製造・販売

100.0

85.5

100.0

広島トクヤマ生コン（株）＊2

Tokuyama Nouvelle Calédonie S.A.

東京トクヤマコンクリート（株）

西部徳山生コンクリート（株）

川崎徳山生コンクリート（株）＊2

中国生コンクリート（株）

（株）しろかわ

トクヤマ通商（株）

関西トクヤマ販売（株）

（株）トクショウ

（株）トクシン

（株）トクヤマエムテック

山陽徳山生コンクリート（株）※

山口エコテック（株）※

その他18社

セメント

100

222

80

100

40

80

60

95

80

40

40

50

50

90

生コンクリートの製造・販売

セメントの製造・販売

生コンおよびコンクリート製品の製造・販売

生コンクリートの製造・販売

生コンクリートの製造・販売

生コンクリートの製造・販売

生コンクリートの製造・販売

セメントおよび生コンクリートの仕入・販売

セメントおよび生コンクリートの仕入・販売

セメントおよび生コンクリートの仕入・販売

セメントおよび生コンクリートの仕入・販売

建築材料および化学製品の加工・販売

生コンクリートの製造・販売

ごみ焼却灰再資源化事業

67.2（17.2）

75.6

99.9

100.0

100.0（100.0）

52.3

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

50.0

50.0

トミテック（株）

Tokuyama Asia Pacific Pte. Ltd.

徳玖山国際貿易（上海）有限公司

（株）トクヤマコリア

徳玖山（上海）管理有限公司

周南システム産業（株）
　

トクヤマ海陸運送（株）

（株）トクヤマ情報サービス

周南バルクターミナル（株）＊2

サン・トックス（株）※

クアーズテック徳山（株）※

徳山ポリプロ（株）※

西日本レジコート（株）※

その他10社

その他

100

62

73

61

194

100
　

63

20

150

300

100

100

50

プラスチック加工製品の製造・販売

電子工業用高純度薬品および電子材料等の仕入・販売

乾式シリカ等の仕入・販売

乾式シリカ等の仕入・販売

中国のトクヤマグループ会社の統括・管理

土木および建築の設計・施工、工場構内作業請負、
建築材料の仕入・販売

海運業、貨物運送業および倉庫業

情報処理サービス業

石炭等のバルクカーゴに関わる倉庫業

ポリオレフィンフィルムの製造・販売

窯業製品および電気化学製品の製造・販売

ポリプロピレンの製造・販売

金属部品防錆表面処理加工

60.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

83.3（11.1）

34.0

30.0

50.0

50.0

上海徳山塑料有限公司＊1

（株）エイアンドティー

（株）トクヤマデンタル

Tokuyama Dental America Inc.＊2

その他 4 社

ライフサイエンス 

1,231

577

100

69

微多孔質フィルムの製造・販売

医療用分析装置および診断用試薬の製造・販売

歯科医療用器材および関連材料の製造・販売

歯科医療用器材および関連材料の販売

100.0

100.0

100.0

100.0(100.0)

国内拠点

東京本部

大阪オフィス

広島支店

高松支店

福岡支店

仙台営業所

周南営業所

徳山製造所

鹿島工場

つくば研究所

先進技術事業化センター

〒101-8618 東京都千代田区外神田1-7-5 フロントプレイス秋葉原

〒530-0005 大阪市北区中之島2-2-7 中之島セントラルタワー

〒730-0017 広島市中区鉄砲町8-18 広島日生みどりビル

〒760-0023 香川県高松市寿町2-1-1 高松第一生命ビル新館

〒810-0001 福岡市中央区天神2-8-38 協和ビル

〒980-0011 仙台市青葉区上杉1-17-20 第6銅谷ビル

〒745-8648 山口県周南市御影町1-1

〒745-8648 山口県周南市御影町1-1

〒314-0255 茨城県神栖市砂山26

〒300-4247 茨城県つくば市和台40

〒742-0023　山口県柳井市南浜2-2-1

［アメリカ］
Tokuyama America Inc.

［ドイツ］
Tokuyama Europe GmbH

［シンガポール］
Tokuyama Asia Pacific Pte. Ltd.

［中国］
徳玖山（上海）管理有限公司・
徳玖山国際貿易（上海）有限公司

［韓国］
（株）トクヤマコリア

Am Gierath 20A, 40885 Ratingen, Germany

61 Robinson Road, #14-02 61 Robinson Singapore 068893

3655 Torrance Blvd., 3rd Floor, Torrance, CA 90503, U.S.A

1003, Shanghai International Group Mansion, 511 WeiHai Road, 
Shanghai China 200041

#604, Korea Air City Terminal Bldg. 22, Teheran-ro 87-gil, Gangnam-gu, 
Seoul, 06164, Korea

海外拠点

環境事業

450

495

300

99

イオン交換膜および応用装置の製造・販売・保守

樹脂サッシの製造・加工・販売

樹脂サッシの製造・加工・販売

ガスセンサ素子および応用製品の製造・販売

55.0

51.0

72.0（72.0）

33.4

（株）アストム

（株）エクセルシャノン

東北シャノン（株）＊2

フィガロ技研（株）※

その他3社

拠 点および グル ープ会 社
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グループ会社

会社名
資本金

（百万円） 主要な事業の内容
議決権の
所有割合（％）

徳山化工（浙江）有限公司＊1

TDパワーマテリアル（株）

Tokuyama Electronic Chemicals Pte. Ltd.

台湾徳亞瑪股份有限公司

台塑德山精密化學股份有限公司＊3

韓徳化学（株）※

その他1社

電子材料

6,477

250

704

822

944

553

乾式シリカの製造・販売

窒化アルミニウム白板の製造・販売

電子工業用高純度薬品の製造・販売

電子工業用高純度薬品の製造・販売

電子工業用高純度薬品の製造・販売

フォトレジスト用現像液の製造・販売

100.0

65.0

100.0

100.0

50.0

50.0

（株）トクヤマソーダ販売

新第一塩ビ（株）＊1 

サン・アロー化成（株）

その他4社

化成品

10

 2,000

 98

ソーダ灰および塩化カルシウムの仕入・販売

塩化ビニル樹脂の製造・販売

塩化ビニル樹脂製品の製造・販売

100.0

85.5

100.0

広島トクヤマ生コン（株）＊2

Tokuyama Nouvelle Calédonie S.A.

東京トクヤマコンクリート（株）

西部徳山生コンクリート（株）

川崎徳山生コンクリート（株）＊2

中国生コンクリート（株）

（株）しろかわ

トクヤマ通商（株）

関西トクヤマ販売（株）

（株）トクショウ

（株）トクシン

（株）トクヤマエムテック

山陽徳山生コンクリート（株）※

山口エコテック（株）※

その他18社

セメント

100

222

80

100

40

80

60

95

80

40

40

50

50

90

生コンクリートの製造・販売

セメントの製造・販売

生コンおよびコンクリート製品の製造・販売

生コンクリートの製造・販売

生コンクリートの製造・販売

生コンクリートの製造・販売

生コンクリートの製造・販売

セメントおよび生コンクリートの仕入・販売

セメントおよび生コンクリートの仕入・販売

セメントおよび生コンクリートの仕入・販売

セメントおよび生コンクリートの仕入・販売

建築材料および化学製品の加工・販売

生コンクリートの製造・販売

ごみ焼却灰再資源化事業

67.2（17.2）

75.6

99.9

100.0

100.0（100.0）

52.3

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

50.0

50.0

トミテック（株）

Tokuyama Asia Pacific Pte. Ltd.

徳玖山国際貿易（上海）有限公司

（株）トクヤマコリア

徳玖山（上海）管理有限公司

周南システム産業（株）
　

トクヤマ海陸運送（株）

（株）トクヤマ情報サービス

周南バルクターミナル（株）＊2

サン・トックス（株）※

クアーズテック徳山（株）※

徳山ポリプロ（株）※

西日本レジコート（株）※

その他10社

その他

100

62

73

61

194

100
　

63

20

150

300

100

100

50

プラスチック加工製品の製造・販売

電子工業用高純度薬品および電子材料等の仕入・販売

乾式シリカ等の仕入・販売

乾式シリカ等の仕入・販売

中国のトクヤマグループ会社の統括・管理

土木および建築の設計・施工、工場構内作業請負、
建築材料の仕入・販売

海運業、貨物運送業および倉庫業

情報処理サービス業

石炭等のバルクカーゴに関わる倉庫業

ポリオレフィンフィルムの製造・販売

窯業製品および電気化学製品の製造・販売

ポリプロピレンの製造・販売

金属部品防錆表面処理加工

60.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

83.3（11.1）

34.0

30.0

50.0

50.0

上海徳山塑料有限公司＊1

（株）エイアンドティー

（株）トクヤマデンタル

Tokuyama Dental America Inc.＊2

その他 4 社

ライフサイエンス 

1,231

577

100

69

微多孔質フィルムの製造・販売

医療用分析装置および診断用試薬の製造・販売

歯科医療用器材および関連材料の製造・販売

歯科医療用器材および関連材料の販売

100.0

100.0

100.0

100.0(100.0)

国内拠点

東京本部

大阪オフィス

広島支店

高松支店

福岡支店

仙台営業所

周南営業所

徳山製造所

鹿島工場

つくば研究所

先進技術事業化センター

〒101-8618 東京都千代田区外神田1-7-5 フロントプレイス秋葉原

〒530-0005 大阪市北区中之島2-2-7 中之島セントラルタワー

〒730-0017 広島市中区鉄砲町8-18 広島日生みどりビル

〒760-0023 香川県高松市寿町2-1-1 高松第一生命ビル新館

〒810-0001 福岡市中央区天神2-8-38 協和ビル

〒980-0011 仙台市青葉区上杉1-17-20 第6銅谷ビル

〒745-8648 山口県周南市御影町1-1

〒745-8648 山口県周南市御影町1-1

〒314-0255 茨城県神栖市砂山26

〒300-4247 茨城県つくば市和台40

〒742-0023　山口県柳井市南浜2-2-1

［アメリカ］
Tokuyama America Inc.

［ドイツ］
Tokuyama Europe GmbH

［シンガポール］
Tokuyama Asia Pacific Pte. Ltd.

［中国］
徳玖山（上海）管理有限公司・
徳玖山国際貿易（上海）有限公司

［韓国］
（株）トクヤマコリア

Am Gierath 20A, 40885 Ratingen, Germany

61 Robinson Road, #14-02 61 Robinson Singapore 068893

3655 Torrance Blvd., 3rd Floor, Torrance, CA 90503, U.S.A

1003, Shanghai International Group Mansion, 511 WeiHai Road, 
Shanghai China 200041

#604, Korea Air City Terminal Bldg. 22, Teheran-ro 87-gil, Gangnam-gu, 
Seoul, 06164, Korea

海外拠点

環境事業

450

495

300

99

イオン交換膜および応用装置の製造・販売・保守

樹脂サッシの製造・加工・販売

樹脂サッシの製造・加工・販売

ガスセンサ素子および応用製品の製造・販売

55.0

51.0

72.0（72.0）

33.4

（株）アストム

（株）エクセルシャノン

東北シャノン（株）＊2

フィガロ技研（株）※

その他3社

※持分法適用関連会社　※海外グループ会社の資本金は、株式を取得した時点のレートで円に換算しています。
＊1 特定子会社に該当しております。  ＊2 議決権の所有割合の（ ）内は、間接所有割合で内数です。  ＊3 持分は100 分の50以下ですが、実質的に支配しているため子会社としたものです。
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